CAPUT V.

Δεῖ δὲ ἑκάστον μοναστήριον ὑπὸ ἡγούμενον τελῶν ἔχειν, καθάπερ εἰπόντες ἐφθήμεν, τοὺς λεγομένους ἀποκριταίους, ἀνδρὸς γενηράκτους καὶ ἡδὴ τὸν μοναχικὸν ἄθλον ἀγωνισαμένους καὶ οὐ ῥαδίως τὰς σωματικὰς ἐπιρροὰς ὑφισταμένους, οἱ τοὺς πράγμασι καὶ ταῖς αὐτῶν ἀπεσχόληται χρεῖαι. καὶ οὐ μόνον εἰπερ ἀνδρῶν εἴη τὸ μοναστήριον, ἀλλ' εἰ καὶ γυναικῶν τυχόν, εἶναι δύο τινὰς ἢ τρεῖς ἀνδρῶν ἢ εὐνούχους, εἰ δυνατὸν, ἢ τῶν γενηράκτων τε καὶ ἐπὶ σωφροσύνη μεμαρτυρημένων, οἵπερ τὰ πράγματα αὐταῖς πράξουσι καὶ τὴν ἀσχητὸν αὐταῖς διαδώσουσι κοινωνίαν, ἥνικα τοῦτου καιροῦ. εἰ δὲ περὶ τινος τοῦ μοναστηρίου χρεῖαι ἢ εἰς μίαν τῶν εὐλαβεστάτων ἀσκητιῶν ἀναγερομένης εἰπεῖν τι τῶν ἀναγκαίων βούλουτο, ἐντεύζονται τῇ ἡγούμενῃ μόνη καὶ ἑτέρα παντελῶς οὐδεμιᾷ

Oportet autem unumquodque monasterium sub abbate constitutum, sicut praediximus, habere eos qui vocantur responsarii, viros senes et iam monachicum certamen superantes et non facile corporales violentias passuros, qui corum rebus et eorum occupentur utilitatibus. Et non solum si virorum monasterium, sed si etiam mulierum contingat, esse duos aliquos aut tres viros aut eunuchos, si possibile est, aut senes et castitatis testimonium habentes, qui causas agant et ineffabilem eis praebent communionem, cum huius tempus fuerit. Si vero de aliqua monasterii utilitate aut ad unam reverentissimarum ascetiarum pertinentie dicere aliquid necessarium voluerint, loquentur abbatissae et alteri penitus

apocrisiarios qui vocantur in monasteria mittat, et ex vicinis quoque quaerat, num quid forte mali in aliquo ex monasteriis vicinis fiat, atque haec omnia castiget et ea qua decet providentia digna habeat. Sed etiam cuiusque civitatis episcopus curam ei rei adhibeat, sive patriarcha sive metropolitana sive unus ex singulorum locorum episcopus sit, et religiosissimos defensores ecclesiae suae mittat, qui haec exquirant et custodiant nec quidquam praeter id quod decet fieri patiantur, sed etiam si quid factum sit, id protinus emendent. Sanctissimus autem patriarcha huius felicitis civitatis quae ad monasteria hic sita pertinent similiter examinet, et custodes rei deo carissimos defensores sanctissimae maioris ecclesiae et quoscumque diligentes viros honestissimosque esse putaverit constituat, ut custodia per plures praestita etiam maiori observatio et pro delictis vindicta existat.

V. Oportet autem unumquodque monasterium sub praesule constitutum, sicut antea diximus, habere apocrisiarios qui vocantur, viros aetate provecetos et monachico certamine iam perfunctos nec facile corporis impetus passuros, qui rebus atque utilitatibus eorum occupati teneantur. Nec tantum si virorum sit monasterium, sed etiam si forte mulierum, duos vel tres esse viros aut eunuchos, si fieri potest, aut ex senibus et propter castitatem probatis, qui negotia earum peragant et arcanam communionem, ubi eius rei tempus est, iis distribuant. Quodsi de negotio aliquo monasterii vel quod ad unam ex religiosissimis sanctimonialibus pertineat, verba necessaria facere velint, cum sola abbatissa neque alia omnino ulla ex